	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 9-2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4838
	5574
	6191
	1662
	18265
	16037,8
	77,8 %
	901,488

	Инфекција на долни респираторни патишта
	956
	832
	1800
	1186
	4774
	4223,8
	20,3 %
	235,626

	Исипна треска
	1
	0
	7
	1
	9
	12,8
	0 %
	0,444

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	2,2
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	178
	136
	73
	24
	411
	386,4
	1,8 %
	20,285

	Крвава дијареа
	1
	1
	1
	0
	3
	3,8
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	4
	0
	0
	4
	5
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5974
	6548
	8072
	2873
	23467
	20671,8
	100 %
	1158,238


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	474
	597
	483
	122
	1676
	2427,8
	83,3 %
	895,294

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	40
	115
	61
	285
	475,2
	14,2 %
	152,243

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	12
	2
	3
	49
	54
	2,4 %
	26,175

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,6
	0 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	576
	649
	600
	186
	2011
	2958,2
	100 %
	1074,246


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	303
	484
	782
	216
	1785
	1308,6
	80,4 %
	1584,568

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	45
	196
	126
	407
	254,2
	18,3 %
	361,299

	Исипна треска
	0
	0
	7
	1
	8
	0
	0,4 %
	7,102

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	6
	9
	1
	21
	15
	0,9 %
	18,642

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	348
	535
	994
	344
	2221
	1578,6
	100 %
	1971,611


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	394
	483
	554
	183
	1614
	1134,8
	76,1 %
	927,682

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	108
	162
	139
	472
	365,8
	22,3 %
	271,292

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	11
	9
	4
	33
	26,4
	1,6 %
	18,967

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	466
	603
	725
	326
	2120
	1528
	100 %
	1218,517


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	420
	378
	482
	138
	1418
	1611,2
	75,8 %
	921,521

	Инфекција на долни респираторни патишта
	101
	64
	148
	109
	422
	434
	22,6 %
	274,247

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	7
	8
	3
	30
	32,8
	1,6 %
	19,496

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	533
	449
	638
	250
	1870
	2079
	100 %
	1215,264


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	270
	238
	315
	65
	888
	1445,4
	68,1 %
	756,414


	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	63
	153
	93
	391
	544,2
	30 %
	333,061

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	5
	2
	0
	22
	37,8
	1,7 %
	18,74

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,852

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	368
	307
	471
	158
	1304
	2029,6
	100 %
	1110,77


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1177
	1315
	1201
	366
	4059
	2812,8
	75,9 %
	687,436

	Инфекција на долни респираторни патишта
	219
	247
	426
	294
	1186
	850,2
	22,2 %
	200,862

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	7,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	1,2
	0 %
	0,169

	Водена дијареа
	47
	44
	8
	1
	100
	75
	1,9 %
	16,936

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1443
	1608
	1635
	661
	5347
	3747,8
	100 %
	905,573


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	399
	486
	360
	97
	1342
	931,8
	79,3 %
	1336,973

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	51
	77
	46
	304
	189,4
	18 %
	302,861

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	17
	12
	3
	46
	47,8
	2,7 %
	45,828

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	543
	554
	449
	146
	1692
	1169,6
	100 %
	1685,662


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	306
	348
	102
	977
	704,8
	79,6 %
	929,29

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	53
	70
	46
	231
	161,2
	18,8 %
	219,72

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	4
	4
	1
	19
	19,8
	1,5 %
	18,072

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	293
	363
	422
	149
	1227
	889,6
	100 %
	1167,082


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	637
	558
	638
	192
	2025
	1811,4
	76,8 %
	652,851

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	86
	204
	163
	562
	512,8
	21,3 %
	181,186

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	14
	3
	5
	48
	35
	1,8 %
	15,475

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	0
	0
	2
	0,2
	0,1 %
	0,645

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	772
	660
	845
	360
	2637
	2361
	100 %
	850,157


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	543
	729
	1028
	181
	2481
	1849,2
	81,7 %
	1312,83

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	75
	249
	109
	514
	436,8
	16,9 %
	271,985

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	16
	16
	3
	43
	42,8
	1,4 %
	22,754

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	632
	820
	1293
	293
	3038
	2330,4
	100 %
	1607,569


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 9-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	246
	86
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	224
	87
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1144
	299
	0
	0
	14
	0
	1
	0

	Skopje Center
	1383
	330
	0
	1
	23
	0
	0
	0

	Skopje East
	689
	211
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Skopje North
	224
	56
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Skopje South
	1142
	384
	0
	0
	35
	1
	0
	0

	Skopje West
	621
	205
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Gostivar
	582
	93
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Tetovo
	1443
	469
	0
	0
	35
	0
	2
	0

	Bitola
	980
	172
	0
	0
	30
	1
	0
	0

	Demir Hisar
	110
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	417
	52
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Resen
	169
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	264
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	302
	117
	8
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	815
	184
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Pehcevo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	404
	72
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Debar
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	727
	213
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Struga
	691
	209
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Krusevo
	46
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	86
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	756
	354
	1
	0
	21
	1
	1
	0

	Probistip
	71
	13
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	1271
	291
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Strumica
	893
	223
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Valandovo
	84
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kavadarci
	549
	118
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Negotino
	520
	149
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	1412
	247
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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